陕教体办〔2014〕29号

关于举办第四届陕西省大学生

体育舞蹈暨健身交谊舞锦标赛的通知

各普通高等学校：

为推动我省高校体育舞蹈运动的发展，为大学生的健康成长营造良好的文化环境，提高大学生艺术修养和文化素质，根据省教育厅《2014年陕西省学生体育竞赛活动安排》，由省教育厅主办，省学生体育协会、西安建筑科技大学承办的第四届陕西省大学生体育舞蹈暨健身交谊舞锦标赛定于2014年 11 月 1 日至2日在西安建筑科技大学（雁塔校区）体育馆举行。现将第四届陕西省大学生体育舞蹈暨健身交谊舞锦标赛竞赛规程印发给你们，请按照竞赛规程要求，积极做好组队参赛工作。

联系人：雷  鸣
电  话：029—85408759、18091193399

                            陕西省教育厅办公室

2014年9月29日

    （全文公开）

第四届陕西省大学生体育舞蹈暨健身交谊舞锦标赛

竞  赛  规  程

一、主办单位：陕西省教育厅

二、承办单位：陕西省学生体育协会、西安建筑科技大学

三、竞赛日期：2014年 11 月 1 日至 2 日

四、比赛地点：西安建筑科技大学（雁塔校区）体育馆

五、竞赛分组：

1．大学专业院校组：在每年全国高考中达到录取分数线而录取的体育艺术类体育舞蹈专业的本、专科生、研究生。

2．大学体育院校非专业组：在每年全国高考达到录取分数线而录取的体育院系的非体育艺术体育舞蹈专业的本、专科生、研究生。

3．大学普通院校组：在每年全国高考中达到录取分数线而录取的非体育类本、专科生、研究生。

六、参赛办法

1．凡参加全国高等院校统一招生考试录取全日制在籍在校的本、专科生、研究生和统招的高职、高专学生，经院校医务单位体检合格者均可报名参加比赛。在职研究生班学生和成人教育的函授生、进修生、培训生、干训班、职教班及在高校挂有学籍未到校学习的学生，均不得参加比赛。

2．大学生运动员赛前须办理陕西省高等学校学生运动员注册卡，凡未办理注册卡的不得参加比赛。①请填写注册信息表（http://www.sxxsty.com“政策法规”一栏中下载填写），②电子一寸近期免冠证件照（格式为JPG且照片名为本人姓名），于报名截止时间前以学校为单位统一打包发至sxxsty@163.com（省学生体育协会邮箱），邮件须注明比赛名称及学校全称，逾期不予受理。运动员赛前应向赛会检录处交验运动员注册证，并携带身份证和学生证以备查验。
七、报名办法

1．各单位限报领队1名，教练员2名，工作人员1名，运动员人数不限，每对运动员限报3项，可兼报团体舞（摩登舞、拉丁舞、交谊舞）。

2．双人项目凡以高级别组与低级组别搭舞伴的选手必须参加高级别组的比赛。

3．单人单项集体舞（男女不限）不得少于六人，单人多项集体舞（男女不限）不少于三支舞，交谊舞女子单项集体舞人数不得少于六对，以上集体舞动作一致，不变化队形。团体舞不少于六对，摩登风格和拉丁风格的舞种必须有队形变化。交谊团体舞不少于六对，不少于4种舞，风格不限，必须有队形变化。

4．所有参加体育舞蹈项目不分组别可兼报交谊舞（交谊舞必须是双人）。

5．本次报名将采用网上报名系统，报名网址为http://www.mzdance.com/MatchDetails.aspx?MatchID=62。用户名和密码请与肖涛老师联系13991107750。

6. 凡报名参赛的学校必须如实填写和上报以下材料：
（1）报名表（表中信息须与电子版一致，并加盖校体育部、院、系公章及校医院公章）；

（2）运动员学生证、身份证复印件；
（3）已注册运动员注册证复印件（注册卡为在校在籍在读时有效）
（4）运动员招生录取表复印件（加盖学校招生办公室及校体育部、院、系公章）；
（5）校医院体检证明（加盖校医院公章）；
（6）全队参赛运动员人身意外保险保单复印件（如学校集体投险则须出具集体保险单据证明并加盖公章）。
7．报名截止时间：2014年10月24日17:00。
8．电子报名表及以上6份纸质材料于报名截止时间前寄送至西安建筑科技大学体育系办公室。

联 系 人：李西宁梦  13991107750

电子邮箱：349819570@qq.com（电子报名表收件邮箱）
邮寄地址：陕西省西安市雁塔路中段13号西安建筑科技大学体育系

邮    编：710055

邮寄需提前5天，以当天邮戳为准。如报名手续不全，不予受理，报名后一律不得更改报名单。

八、竞赛办法

1．比赛执行经国家体育总局体育舞蹈联合会批准的《中国体育舞蹈竞赛规则》与《中国体育舞蹈联合会健身交谊舞竞赛评分规则》。

2．根据各项目报名人数、分别采用预赛、半决赛、决赛等赛制执行，预赛录取前12名选手进入复赛，复赛录取前8名选手进入决赛，各组参赛选手人数不足8对（包括8对），直接进行决赛。各项目报名选手不足3对时（除团体舞外），不安排比赛。

3．报名后不得更换舞伴；参赛选手只许男女搭伴或女女搭伴（单人集体除外）。

4．比赛所用的音乐由大会统一安排（团体舞、集体舞除外）。

5．所有参加体育舞蹈项目的比赛分别按体育院校专业、体育院校非专业、普通院校组进行，交谊舞项目不分组别。所有比赛如参赛人数较少，合组进行比赛。

九、录取办法及奖项设置

1．各项目录取前6名并给予奖励。

2．团体总分每个项目的第1名至第6名将分别按6、5、4、3、2、1计分，参赛单位各项目累计得分为团体总分，团体总分多者名次列前；团体总分相同以第一名多者列前，以此类推。

3．设“体育道德风尚奖”4个，“优秀教练员奖”、“优秀裁判员奖”各3名，“最佳表演奖”2名。

4．优秀运动员的评选名额，按各院校所报运动员人数决定。10人以下的队各队评选1名，10人以上的队各队评选2名。

5. 所有学生个人获奖证书均有省学生体育协会审核颁发。

6. “优秀教练员奖”、“优秀裁判员奖”（教师）待年底统一公布。

十、仲裁委员会、裁判长、裁判员

仲裁委员、裁判长由主办单位和省学生体协委派；裁判员由承办单位选聘；运动员资格审查组成员由主办单位选派。

十一、资格审查及处罚办法

1．比赛设立运动员资格审查委员会，经审查不合格者，将取消其参赛资格。

2．参加比赛的运动员，凭本人学生证、身份证检录参赛，并必须随身携带，以备检查。若身份证丢失，应提供当地公安部门出具的带照片的户籍身份证明原件。

3．凡对运动员资格有异议提出申诉者，需向资格审查委员会提交申诉报告（须经领队签字）。

4．为了端正赛风，大会在报名后、比赛中、比赛后将继续对运动员资格进行审查。如在报名后或在比赛前发现，并查实确有弄虚作假、违反规定者，取消比赛资格，并不得补报、更换其他运动员，如在比赛中或比赛后发现并查实有冒名顶替、弄虚作假、违反规定者，取消该运动员的所有比赛成绩、获奖名次，并追回奖品，同时取消该单位团体成绩，情节严重者，除扣除保证金外，将在全省高校通报，停止该单位参加下一届大学生体育舞蹈比赛的资格。

5. 资格审查流程：

（1）资格审查委员会初审。

（2） 运动员信息公示（省学生体协网站www.sxxsty.com “运动员注册”一栏）。

（3）监督举报。

联 系 人：雷  鸣  18602936923
   黄  海  15102901707
办公室电话：029—85408759
电子邮箱：sxxsty@163.com

传    真：029—85254834
十二、费用

1．各校参赛费用自理

2．全能十项：180元∕对；

3．团体舞：180元∕队；

4．集体舞：180元∕队；

5．其它所有项目：100元∕对∕项。

6．各院校报名时应交参赛保证金1000元，比赛结束后退还各队，若在比赛中发现弄虚作假、打架、不尊重裁判、罢赛、损坏公物等现象将扣除保证金。

十三、其它规定

1．各参赛队需自备校旗一面，参加入场式使用。

2．闭幕式暨颁奖仪式均要求选手穿着比赛服装；男裁判员穿着深色礼服或西装，女裁判员穿着正装套裙或礼服（裁判员的服装一律自备）。

3．领队、教练员、裁判员联席会议将于2014年 10月30日（星期四）下午15:00在西安建筑科技大学雁塔校区体育馆二楼会议室召开。

4.未按要求参加领队、教练员、裁判员联席会议的学校，取消体育道德风尚奖评选资格。

十四、本规程解释权及修改权属陕西省学生体育协会

附件1
第四届陕西省大学生体育舞蹈暨健身交谊舞锦标赛

各组别竞赛项目

一、体育舞蹈比赛项目

1．各组共设比赛项目

01．单项（十支舞）             W T VW F Q C S R P J

02．拉丁2项                   C R

03．拉丁3项                   C R J

04．拉丁4项                   C S R J

05．拉丁5项                   C S R P J

06．摩登2项                   W T

07．摩登3项                   W T VW

08．摩登4项                   W T VW Q

09．摩登5项                   W T VW F Q

10．六项全能（摩登 拉丁）      W T VW C R J

11．团体舞（摩登 拉丁）

2．大学专业院校组专设比赛项目

12．十项全能（摩登 拉丁）      W T VW F Q C S R P J

3．大学体育院校非专业组和大学普通院校组专设比赛项目

13．拉丁女子组（2项、3项、4项）

14．两项全能（摩登 拉丁）          W R

15．四项全能（摩登 拉丁）          W T C R

16．拉丁单人单项集体（四支舞任选） C S R J

17．拉丁单人多项集体（三支舞以上）

二、健身交谊舞比赛项目

18．单项（七支舞）    慢三 探戈 快四 快三 伦巴 吉特巴

莎尔莎

19．两项全能          慢三 伦巴

20．三项全能          慢三 快四 吉特巴

21．四项全能          慢三 探戈 伦巴 吉特巴

22．五项全能          慢三 快四 快三 伦巴 吉特巴

23．六项全能          慢三 探戈 快四 快三 伦巴 吉特巴

24．七项全能          慢三 探戈 快四 快三 伦巴 吉特巴

莎尔莎

25．集体舞单项（七支舞任选）

26．团体舞

三、各组集体舞和团体舞

注意事项：单人集体比赛时间不超过2分半钟, 单人多支舞不少于3支舞比赛时间为3分半至5分钟。团体舞（包括交谊舞团体）分为摩登组和拉丁组，表演时间为5分钟（上、下场时间不得超5分钟，音乐开始起计）。全队统一服装，音乐自备。大学专业院校组学生不能参加大学体育院校非专业组和大学普通院校组的集体舞或团体舞比赛，大学专业院校组和大学体育院校非专业组学生不能参加大学普通院校组的集体舞或团体舞比赛。

附件2

第四届陕西省大学生体育舞蹈暨健身交谊舞锦标赛

报  名  表
单位全称：                       领队：         教练：
领导签章：                       代表队校医院签章：

联系电话：                                         填表日期：   年  月  日
	序号
	男选手
	女选手
	项目1序号
	项目2序号
	项目3序号
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	陕西省教育厅办公室                        2014年9月29日印发

— 10 —

— 11 —